Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 2527/2019

Sugere ao Poder Executivo Municipal que proceda ao cascalhamento na extensão das Ruas Nilo Peçanha e Arthur Bernardes no Jd. Itamaraty.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que proceda ao cascalhamento na extensão das Ruas Nilo Peçanha e Arthur Bernardes no Jd. Itamaraty.

Justificativa:

Fomos procurados por moradores das referidas ruas solicitando essa providencia, conforme relato abaixo:

“Boa tarde Joi. A rua de casa está somente poeira, pois, fizeram a limpeza e não jogaram o cascalho, meu filho tem bronquite e não está passando bem devido a poeira que está insuportável. Teria como fazer algo para que esse problema seja resolvido o mais rápido possível.

[bookmark: _GoBack]OBS: Em proposituras anteriores solicitamos a manutenção das referidas ruas. O serviço foi executado, porém sem a colocação de cascalho, o que está acarretando no levantamento de poeira que está causando muitos transtornos aos moradores.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de Julho de 2019.

José Luís Fornasari
                                                  “Joi Fornasari”
                                                    - Vereador -
03739a59-f513-4818-82c2-e655ac874cfc.png
PROTOCOLO 4906/2019 - 26/07/2019 15:54

image1.jpeg

image10.jpeg